

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  
2023 M. SAUSIO 27 D. 14 VAL. ZOOM SISTEMOJE POSĖDŽIO PROTOKOLAS**2023-02- Nr. KO-  
Šiauliai

Posėdis įvyko 2023 m. sausio 27 d.

Posėdžio pirmininkė Deimantė Radžvilė, asociacijos Gruzdžių krašto bendruomenės pirmininkė, Posėdžio sekretorė – Irena Eigirdienė.

Posėdyje dalyvavo Šiaulių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – BO taryba) nariai: Deimantė Radžvilė, asociacijos Gruzdžių krašto bendruomenės pirmininkė, Mindaugas Gedvila, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Šakynos seniūnijos seniūnas; Simona Dambrauskienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore; Sigitas Pocius, VO Lukšių bendruomenės pirmininkas; Irena Eigirdienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje nedalyvavo BO tarybos nariai: Audronė Birutienė Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja, Ilona Kerienė asociacijos Kuršėnų „Pavenčių bendruomenė“ pirmininkė, Roma Mačienė, Lietuvos jaunųjų bitininkų asociacijos „Gintarinis spiečius“ vadovė.

Posėdyje dalyvavo kviesti asmenys: Milda Saudargė, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinų organizacijų plėtros skyriaus patarėja ir Loreta Sirvydienė, Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo, įgyvendinant bandomąjį modelį (toliau - Priemonė), projektų vertintoja.

Posėdyje nedalyvavo apie tai el. paštu iš anksto informavę Ginkūnų bendruomenės pirmininkė Zita Urbietienė ir Sutekūnų bendruomenės pirmininkas Darius Narvilas. asociacijos Ginkūnų bendruomenės projekto „Žaidžiu ne vienas“ įgyvendinimo ataskaitos dokumentai ir Sutekūnų bendruomenės projekto „Išeik į lauką su šeima“ įgyvendinimo ataskaitos dokumentai BO tarybos nariams susipažinimui išsiųsti el. paštais.

BO tarybos nariams informacija apie posėdžio datą ir laiką bei nuorodos ir dokumentai (projektų viešinimo nuorodos socialiniuose tinkluose, asociacijų Deksnės, Ginkūnų, Kairių, Meškuičių, Micaičių, Raudėnų ir Sutekūnų bendruomenių projektų, finansuotų iš valstybės biudžeto lėšų, Projekto įgyvendinimo ataskaitos (toliau – Ataskaitos) pateikti iš anksto iš el. pašto [irena.eigirdiene@siauliuraj.lt](mailto:irena.eigirdiene@siauliuraj.lt).

Posėdžio darbotvarkė.

1. Priemonės projektų pristatymas BO tarybai;
2. asociacijos Deksnės bendruomenės projekto „Pažinkim vienas kitą per sportą ir bendrystę“ ir asociacijos Ginkūnų bendruomenės projekto „Žaidžiu ne vienas“ patikrinimo vietoje dokumentų pristatymas.

1 pristatymas. Priemonės projektų pristatymas BO tarybai.

Deimantė Radžvilė pakvietė projektų vadovus BO tarybai pristatyti pagal Priemonę įgyvendintų projektų veiklas.

Asociacijos Deksnės bendruomenės pirmininkė Ingrida Karčmarinienė pristatė projekto „Pažinkim vienas kitą per sportą ir bendrystę“ veiklas: buvo planuotas krepšinio ir tinklinio aikštelių įrengimas; teigė, kad kaip ir pateikta Ataskaitoje, projektas techniškai visas įvykdytas, o dėl oro sąlygų neįvyko Priemonės paraiškoje planuoti renginiai, kurie bus įvykdyti pagerėjus oro sąlygoms š. m. pavasarį.

Asociacijos Kairių bendruomenės pirmininkė Nijolia Kasparavičienė pristatė projekto „Zubovų kelio ženklai“ veiklas: Kairių seniūnijoje yra išlikusių grafų Zubovų dvarų liekanų, tai ir paskatino šios bendruomenės gyventojus susipažinti plačiau su grafų Zubovų istorija ir indeliu į Lietuvos kultūrą ir istoriją. Suorganizuota pažintinė ekskursija po Plungės ir Kretingos rajonus, kuriuose įrengti grafų Zubovų ženklai. Ataskaita pateikta; bendruomenės nariai liko patenkinti.

VO Meškuičių bendruomenės pirmininkė Renata Domarkienė pristatė projekto „Rekreacinių erdvių atnaujinimas įtraukiant savanorišką veiklą“ veiklas: atnaujintas tiltas Meškuičių parke, atnaujinta parko scena, įrengtos multifunkcinės supynės, kurios tapo labai populiariomis gyventojų tarpe. Suorganizuotas bendruomenės jaunimo renginys kartu su švietimo pagalbos tarnyba savanorystės skatinimo tema. Bendruomenė labai džiaugiasi atliktais darbais ir gautu finansavimu minėtiems darbams atlikti.

Asociacijos Micaičių bendruomenės pirmininkas Rimantas Valteris pristatė projekto „Micaičiai švenčia“ veiklas: buvo suorganizuota jau eilę metų rengiama ir jau tradicine tapusi šventė „Micaičiai švenčia“ kartu su partneriu Šiaulių rajono kultūros centru. Prie šventės organizavimo prisijungė Micaičių seniūnaitija, vietos verslininkai, bendruomenė. Bendruomenės projektui įgyvendinti skirtas finansavimas iš dalies, todėl 46 proc. lėšų prisidėjo iš savo resursų. Apie renginį plačiai paviėšinta bendruomenės administruojamame socialiniame tinkle: šventės aprašymas ir Ataskaita, šventės koncertinės programos vaizdai, bendruomenės narių su negalia pasveikinimas, dovanėlių jiems įteikimas.

VO Raudėnų bendruomenės pirmininkė Jovita Lubienė pristatė projekto „Kartą Raudėnuose... – nuo gyvenimo iki knygos, nuo knygos iki gyvenimo“ veiklas: kartu su partneriais, draugais, kolegomis, bendruomenės gyventojais įgyvendino projektines veiklas, kurių tikslas buvo išleisti knygą „Kartą Raudėnuose“, ją pristatyti Raudėnų tradiciniuose renginiuose, edukacinėse veiklose su jaunimu ir senjorais, lankant muziejus Tveruose, Kretingoje, Plungėje, susitinkant su Tverų bendruomene ant Tverų piliakalnio, su Dirvonėnų bendruomene ant Šatrijėlės pilkapio ir prie Paeželių Nelindos ežero. Projektas užbaigtas įgyvendinti Kalėdiniais tradiciniais renginiais su knygos pristatymu. Projektas viešintas visuose penkiuose administruojamuose socialiniuose tinkluose; knygą skaitymui galima rasti Raudėnų bibliotekoje ir Raudėnų seniūnijoje. Knyga „Kartą Raudėnuose“ yra kaip didžiausia dovana kiekvienam bendruomenės svečiui.

**2 pristatymas.** Asociacijos Deksnės bendruomenės projekto „Pažinkim vienas kitą per sportą ir bendrystę“ ir Ginkūnų bendruomenės projekto „Žaidžiu ne vienas“ patikrinimo patikros dokumentų pristatymas.

Deimantė Radžvilė pakvietė Ireną Eigirdienę pristatyti šių dviejų įgyvendintų projektų patikrinimo dokumentus.

Irena Eigirdienė pristatė Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Turto valdymu skyriaus patikros vietoje dėl asociacijos Deksnės bendruomenės projekto „Pažinkim vienas kitą per sportą ir bendrystę“ (2022 m. gruodžio 29 d. tarnybinis pranešimas Nr.TV2-197(111.24E) „Dėl patikros atlikimo“ į Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus 2022

m. gruodžio 19 d. tarnybinį pranešimą Nr. TP2-131(10.18) „Dėl patikros vietoje atlikimo“ (toliau – Tarnybinis pranešimas), kuris parengtas neturint išsamių duomenų dėl šio projekto, informaciją:

„1. Nurodytoje teritorijoje yra įrengtas krepšinio aikštelės pagrindas be dangos. Pagrindo sluoksnių storių, medžiagiškumo įrengimo kokybės ir atitikimo galiojantiems teisės aktams nėra galimybės nustatyti, nes Tarnybiniame pranešime nėra pateikiami reikalingi dokumentai ir informacija minėtiems kriterijams įvertinti. Dėl gamtinių sąlygų aikštelės matmenų įvertinti nėra galimybės;

2. nurodytoje teritorijoje yra įrengtas tinklinio aikštelės pagrindas. Pagrindo sluoksnių storių, medžiagiškumo įrengimo kokybės ir atitikimo galiojantiems teisės aktams nėra galimybės nustatyti, nes Tarnybiniame pranešime nėra pateikiami reikalingi dokumentai ir informacija minėtiems kriterijams įvertinti. Dėl gamtinių sąlygų aikštelės matmenų įvertinti nėra galimybės;

3. augalinio dirvožemio nukasimo įvertinti nėra galimybės;

4. nurodytoje teritorijoje įrengti tinklinio stovai. Jų kokybės ir atitikimo galiojantiems teisės aktams nustatyti neturime galimybės, nes Tarnybiniame pranešime nėra pateikiami reikalingi dokumentai ir informacija minėtiems kriterijams įvertinti;

5. nurodytoje teritorijoje įrengtas krepšinio stovas. Jo kokybės ir atitikimo galiojantiems teisės aktams nustatyti neturime galimybės, nes Tarnybiniame pranešime nėra pateikiami reikalingi dokumentai ir informacija minėtiems kriterijams įvertinti.“

Irena Eigirdienė akcentavo, kad Tarnybinis pranešimas BO tarybai ir posėdyje dalyvaujantiems Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovams susipažinimui buvo išsiųstas el. paštu iš anksto iki posėdžio kartu su Ataskaitos dokumentais, kuriuose bendruomenė įsipareigojo, kad pasikeitus gamtinėms sąlygoms, atsiradus pirmosioms palankioms gamtinėms oro sąlygoms, projektinės veiklos, kurios nebuvo atliktos, bus įgyvendintos ir paviešintos.

Irena Eigirdienė pristatė asociacijos Ginkūnų bendruomenės projekto „Žaidžiu ne vienas“ Priemonės konsultanto eksperto 2022 m. gruodžio 3 d. patikrinimo dokumentą „Pilotinės 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projekto monitoringo (stebėsenos) lapas“, kuriame nurodyta, kad „Įsigyti įrengimai, tačiau jie dar nėra sumontuoti“ ir išvadose nurodė, kad „Vėlyvas projekto sutarties pasirašymas gali turėti neigiamos įtakos aikštelės montavimo darbų užbaigimui, jei tam bus nepalankios oro sąlygos. Tačiau patikrinimo metu nepastebėta neatitikimų ir/ar trūkumų dėl iš pareiškėjo kaltės, kurie galėjo turėti ar turės neigiamą įtaką projekto įgyvendinimui bei projekto tikslui pasiekti“, bei rekomencijoje nurodė „Informaciją viešinti ne tik apie projekto rezultatus, bet ir pradėdant vykdyti projektą apie gautą finansavimą, numatytas vykdyti veiklas“.

Irena Eigirdienė informavo, kad monitoringo (stebėsenos) dokumentas BO tarybai ir posėdyje dalyvaujantiems Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovams buvo susipažinimui išsiųstas el. paštu iš anksto iki posėdžio pradžios kartu su Ataskaitos dokumentais, kuriuose bendruomenė įsipareigojo, kartu su projekto partneriu Ginkūnų seniūnija atsiradus palankioms oro sąlygoms užbaigti suplanuotas veiklas.

Deimantė Radžvilė pakvietė bendru sutarimu pripažinti, kad 2022 m. įgyvendinti Priemonės projektai BO tarybai šiame posėdyje yra pristatyti.

Bendru sutarimu sutarta, kad 2022 m. įgyvendinti Priemonės projektai BO tarybai pristatyti.

Milda Saudargė padėkojo Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriui už operatyviai suorganizuotą Priemonės projektų pristatymą BO tarybai, kurio tikslas yra ne priimti vienokį ar kitokį sprendimą, bet tikslas yra pasidalinimas informacija, informaciją

pristatyti viešai. Palinkėjo sėkmės tolimesniame bendrame darbe ir gero darbo toliau.

Loreta Sirvydienė pasidžiaugė kad Šiaulių rajono savivaldybės organizacijos 2022 m. įgyvendino puikius projektus, pasidžiaugė įgyvendintų projektinių veiklų rezultatais. Paprašė paraginti Šiaulių rajono bendruomenes Registru centre pasitvirtinti NVO žymą, kuri ateityje bus kaip prioritetas asociacijoms dalyvaujant projektinėse veiklose. Pakvietė posėdyje dalyvavusius Deksnės, Meškuičių ir Micaičių bendruomenės pirmininkus registruoti NVO žymą, palinkėjo visiems sėkmės.

Posėdžio pirmininkas

Deimantė Radžvilė

Posėdžio sekretorė

Irena Eigirdienė

Dokumentą elektroniniu parašu  
pasirašė IRENA,EIGIRDIENĖ  
Data: 2023-02-01 16:40:47  
Paskirtis: Pasirašymas.  
Kontaktinė informacija:



**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 2023 M. SAUSIO 27 D. 14 VAL. ZOOM SISTEMOJE POSĖDŽIO PROTOKOLAS
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2023-02-02 Nr. KO-14(3.48E)
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Irena Eigirdienė, Vyriausioji specialistė, EKONOMIKOS IR VERSLO PLĖTROS
<b>Sertifikatas išduotas</b>	IRENA EIGIRDIENĖ LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2023-02-02 08:12:04 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2023-02-02 08:12:17 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2018-06-08 10:43:23 – 2023-06-07 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k. 188726051 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:47 iki 2024-12-19 12:38:47
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	–
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-02-02 08:51:11)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2023-02-02 08:51:11 Dokumentų valdymo sistema Avilys